
9 �दसंबर 2025 
         राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम         

 
      9 �दसबंर 2025 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम िन�ानुसार ह:ै     

                 (रािश ₹ करोड़ म�)  
 

अरुणाचल �दशे एसजीएस 
2045 

िबहार एसजीएस 
2037 

गजुरात एसजीएस 
2033 

ह�रयाणा एसजीएस 
2041 

अिधसूिचत रािश 375 1500 1000 1000 
अविध 20 -वष�य 12 -वष�य 8 -वष�य 16 -वष�य 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 48 79 56 83 

(ii) रािश 1930.30 3128.36 3420 3052 

कट-ऑफ �ितफल  (%) 7.55 7.60 7.19 7.52 
कट-ऑफ मूल्य (₹) 100 100 100 100 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 10 56 23 11 

(ii) रािश 363.558 1356.863 939.523 900 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत 

    

(i) �ितशत 48.3532 27.4374 87.5722 80.9756 

(ii) संख्या 3 5 6 4 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 6 13 9 27 

(ii) रािश 11.442 143.137 60.477 278.534 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.08 100.69 100.09 100.01 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 6 13 9 26 

(ii) रािश 11.442 143.137 60.477 100 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत 

    

(i) �ितशत    35.9023 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.5423 7.5121 7.1745 7.5188 
कुल आबटंन रािश 375 1500 1000 1000 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

 ह�रयाणा एसजीएस 
2042 

जम्म ूऔर कश्मीर यटूी 
एसजीएस 2037 

महारा� एसजीएस 
2035 

महारा� एसजीएस 
2045 

अिधसूिचत रािश 1000 500 1000 1000 
अविध 17 -वष�य 12 -वष�य 10 -वष�य 20 -वष�य 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 77 52 52 80 

(ii) रािश 2830 1805 2945 4865 

कट-ऑफ �ितफल  (%) 7.52 7.65 7.29 7.48 
कट-ऑफ मूल्य (₹) 100 100 100 100 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 10 40 35 1 

(ii) रािश 900 478.434 932.899 936.229 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत 

    

(i) �ितशत 80.7512 9.3736 12.4205 93.6229 

(ii) संख्या 5 4 4 1 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 17 7 10 9 

(ii) रािश 238.218 21.566 67.101 63.771 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.01 100.49 100.14 100 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 17 7 10 9 

(ii) रािश 100 21.566 67.101 63.771 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत 

    

(i) �ितशत 41.9784    

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.5192 7.5868 7.2697 7.4800 
कुल आबटंन रािश 1000 500 1000 1000 

 
 



3 
 
  

महारा� एसजीएस 
2034 

मघेालय एसजीएस 
2034 

िमज़ोरम एसजीएस 
2038 

तिमलनाडु एसजीएस 
2032 

अिधसूिचत रािश 1000 484 105 1000 
अविध 03 �दसंबर 2025 को 

जारी 7.2% महारा� 
एसजीएस 2034 का 
पुनिनगर्म 

9 -वष�य 13 -वष�य 03 �दसंबर 2025 को 
जारी 7.09% तिमलनाडु 
एसजीएस 2032 का 
पुनिनगर्म 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 41 27 19 26 

(ii) रािश 2565 1249 540 2460 

कट-ऑफ �ितफल  (%) 7.2703 7.57 7.62 7.1986 
कट-ऑफ मूल्य (₹) 99.54 100 100 99.41 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 27 22 8 18 

(ii) रािश 989.971 474.737 102.987 999.881 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत 

    

(i) �ितशत 31.2167 29.8685 79.9847 69.8810 

(ii) संख्या 2 1 5 1 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 5 4 2 

(ii) रािश 10.029 9.263 2.013 0.119 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 99.69 100.64 100.16 99.72 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 5 4 2 

(ii) रािश 10.029 9.263 2.013 0.119 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत 

    

(i) �ितशत     

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.2472 7.4712 7.6006 7.1412 
कुल आबटंन रािश 1000 484 105 1000 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 
  

तिमलनाडु 
एसजीएस 2033 

तिमलनाडु एसजीएस 
2035 

तिमलनाडु 
एसजीएस 2036 

उ�र �दशे एसजीएस 
2033* 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 1000 1000 
अविध 03 �दसंबर 2025 को जारी 

7.18% तिमलनाडु 
एसजीएस 2033 का 
पुनिनगर्म 

03 �दसंबर 2025 को 
जारी 7.2% तिमलनाडु 
एसजीएस 2035 का 
पुनिनगर्म 

27 फरवरी 2025 को 
जारी 7.18% तिमलनाडु 
एसजीएस 2036 का 
पुनिनगर्म 

8 -वष�य 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 35 48 57 29 

(ii) रािश 2615 3155 4680 1710 

कट-ऑफ �ितफल  (%) 7.2498 7.3197 7.3306 7.24 
कट-ऑफ मूल्य (₹) 99.58 99.16 98.88 100 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 27 32 15 10 

(ii) रािश 999.818 982.995 999.920 475 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत 

    

(i) �ितशत 27.1722 23.4396 21.6400  

(ii) संख्या 4 3 2  
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 2 5 2 10 

(ii) रािश 0.182 17.005 0.080 60.092 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 99.76 99.37 98.98 100.15 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 2 5 2 10 

(ii) रािश 0.182 17.005 0.080 60.092 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत 

    

(i) �ितशत     

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.2197 7.2896 7.3168 7.2158 
कुल आबटंन रािश 1000 1000 1000 535.092 

 



5 
 
  

उ�र �दशे एसजीएस 2039 उ�र �दशे एसजीएस 2040 कुल  

अिधसूिचत रािश 1000 1000 15964 
अविध 29 अ�ूबर 2025 को जारी 

7.35% उ�र �दशे 
एसजीएस 2039 का 
पुनिनगर्म 

03 �दसंबर 2025 को जारी 7.51% 
उ�र �दशे एसजीएस 2040 का 
पुनिनगर्म 

 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 90 91 990 

(ii) रािश 4510 3626 51085.660 

कट-ऑफ �ितफल  (%) 7.5293 7.5198 - 
कट-ऑफ मूल्य (₹) 98.46 99.91 - 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 41 11 397 

(ii) रािश 936.975 900 14669.790 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत 

   

(i) �ितशत 13.5800 72.9271 - 

(ii) संख्या 2 2 - 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 8 13 152 

(ii) रािश 63.025 105.509 1151.563 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 98.71 99.93 - 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां    

(i) संख्या 8 13 151 

(ii) रािश 63.025 100 829.302 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत 

   

(i) �ितशत  94.7786 - 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4997 7.5176 - 
कुल आबटंन रािश 1000 1000 15499.092 

*उ�र �दशे ने 8 वष�य �ितभूित म� ₹535.092 करोड़ क� आंिशक रािश स्वीकार क� ह।ै  
 

 

 

            अजीत �साद 
�से �काशनी: 2025-2026/1665                                उप महा�बंधक (संचार)           


